
Prot. e data informatici

- Amministrazione trasparente
-All’Albo Online

Decreto n. 55

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento Investimento 3.1 Nuove
competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C 1 3.1-2023-1143 - Titolo Let's learn
together.

CUP E94D23004890006

Nomina commissione giudicatrice per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per la
costituzione del gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo
intervento "A" e per il gruppo di lavoro per il multilinguismo intervento "B" - progetto Titolo Let's
learn together.

Anno scolastico a.s. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation
EU(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;
VISTO l’Avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali
(D.M.65/2023); Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi; Codice avviso
M4C1I3.1-2023-1143;
VISTO il decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche prot.n. 65 del 12/04/2023;
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento
3.1“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1- del PNRR.
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.
n. 132935 del 15/11/2023;
VISTE le delibere DEGLI OO.CC. di adozione nel PTOF e di assunzione in bilancio dei progetti autorizzati;
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento dI contabilità delle Scuole;
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
VISTO il piano progettuale prodotto dall’istituto dal Titolo “Let's learn together” Codice avviso M4C 1
3.1-2023-1143 - CUP E94D23004890006
VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei (D.M. 65/2023), prot. n. 22930 del 18.02.2024
VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU”;
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di potenziamento delle

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003980 - 23/04/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN



competenze STEM e multilinguistiche, in attuazione della linea di investimento 3.1 nell’ambito della
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, per un
importo pari ad € 91.182,89 ;
VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il
conferimento di incarichi individuali;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2023/2024;
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
VISTA la delibera n. del del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n 10. del 08/02/2024;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 2265 del 01/03/2024;
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto,
prot. 2320 del 04/03/2024;
VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 3442 del 06/04/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione
ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto;

DECRETA
Articolo 1

Costituzione della Commissione
1.La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in premessa, è così
costituita:
Presidente Maria Rosaria Attanasio
Componente Anna Carmela Imperato
Componente Antonella Albertelli
2.Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, sig.ra
Antonella Albertelli
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

Articolo 2
Modalità di funzionamento

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.
3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Langhirano, 23/04/2024

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003980 - 23/04/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN



Il Dirigente Scolastico Reggente
Prof. Avv. Giovanni Fasan

Firmato digitalmente

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003980 - 23/04/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN


		2024-04-23T10:04:36+0200
	GIOVANNI FASAN




